

WIELKI PARLAMENTARZYSTOW

WILNO. Wczoraj na zaproszenie parlamentu szwedzkiego do Stokholmu udała się grupa parlamentarzystów Republiki Litewskiej z zastępą przewodniczącej Rady Najwyższej Bronisławasem Kuzmickasem.

5 czerwca z Rzeczypospolitej Polskiej powrócił deputowany do Rady Najwyższej Litwy Emanuelis Zingeris, Czesław Oklichczy i Albertas Skimenas, którzy uczestniczyli w międzynarodowej konferencji „Rozwój demokracji w Europie współczesnej”. Konferencję tę zorganizowali Senat Polski i Centrum Demokratyczne w Waszyngtonie.

(ELTA)

W Radzie Najwyższej Republiki Litewskiej

6 czerwca odbyło się posiedzenie Prezydium Rady Najwyższej Republiki, które prowadziła zastępca przewodniczącej Rady Najwyższej Kazimieras Motieka. Na posiedzeniu omówiono dwa dokumenty podjęte 24 maja 1990 roku przez samorząd rejonowy w Wilnie. Dokumenty te dotyczą podjęte w sprawie utworzenia wileńskiego polskiego rejonu narodowo-wyzwoleńczego i realizowania przez interesarstwo politycznych strukturalnych ustaw zasadniczych. Prezydium uważa, że problemy wileńskiego rejonu nie należy rozwiązywać na posiedzeniu plenarnym Rady Najwyższej, razem z rządem i samorządem rejonowym, oraz rozważania tych problemów.

(ELTA)

ŻYCIE KOMPLIKUJE SIĘ

KOMUNIKAT RZĄDU LITOWSKIEGO O SYTUACJI GOSPODARZEJ W REPUBLICE NA ŚRODKU CZERWCA

W 48 dobre blokady gospodarczej Litwy, sytuacja ekonomiczna w Republice nie polepszyła się. Na dotychczasowe wydatki (mimo że udało tylko jeden generator, Litewska Elektryczna i Litewska Elektryczna, która nie może być w pełni wykorzystana, ponieważ nie ma odpowiedniej ilości energii elektrycznej), rząd Republiki Litewskiej nadal nie może sobie poradzić z zadaniem dostarczenia energii elektrycznej do wszystkich miejscowości. Ministerstwo gospodarki Litewskiej nie może sobie poradzić z zadaniem dostarczenia energii elektrycznej do wszystkich miejscowości.

Na dzisiejszym posiedzeniu komisji rządowej do spraw regulacji w artykule 23 Konstytucji Miśniewo Rolnicтва zakomunikowała, że dotychczasowa sytuacja w transportie rolniczym. Chociaż zainteresowane przedsiębiorstwa nie podjęły kroków, na razie udało się zaopatrzyć w te produkty tylko część obywateli.

Pragnąc nakreślić perspektywy w polityce gospodarczej, należy wystrzec się o cenę możliwości zapobiegania się w przyszłości, przede wszystkim w miejscu. Ministerstwo gospodarki Litewskiej nie może sobie poradzić z zadaniem dostarczenia energii elektrycznej do wszystkich miejscowości.



Na sesji Rady Najwyższej Republiki Litewskiej

O tym, co nas dziś boli i do czego dążymy

Z PRZEMÓWIENIA PRZEWODNICZĄCEGO RADY NAJWYŻSZEJ REPUBLIKI LITEWSKIEJ WYTAUTASA LANDSBERGISA W PARLAMENCIE REPUBLIKI

W ciągu paru lat pocięliśmy wielką drogę w kierunku odrodzenia praw ludzi Litwy i Państwa Litewskiego.

Widzimy Litwę, może jak nigdy przedtem, na skrzyżowaniu wielkich sił politycznych, naszym swego rodzaju węzłową — między Zachodem i Wschodem, między Północą i Południem, w tej części Europy. A w Europie jesteśmy i w samym centrum geograficznym, i w tej wschodniej części, w której teraz rozstrzyga się tak wiele spraw. Pod niektórymi względami, szczególnie w oczach tych, którzy patrzą na nas jak na byłe lub obecne terytorium Związku Radzieckiego, jesteśmy na przedzie, jesteśmy pierwsi. Otrzymaliśmy z Rosji listy depeszy z gratulacjami i błogosławieństwami, abyśmy się nie cofnęli, gdyż za nami idą inni. Dlatego spada na nas wiele trudności, może najwięcej. Nawet i ci, którzy chcą nas zatrzymać, zapewne rozumieją wagę czynu Litwy.

O Tęż o ostatnim wydarzeniu, które obserwowaliśmy, które przeżyaliśmy. Jest nim tak obalenie jakiegokolwiek opozycji, komentowanej spotkanie na szczycie w Waszyngtonie, w którego przedmiotu i w czasie jego trwania, jak nigdy przedtem przeciwko nam rozkroczono ogromną machinę propagandową. Do jej działania włączony jest nawet sam przywódca Związku Radzieckiego jako agitator i propagator, wiele rzeczy wypuszczają, szkalują, dezinformują. Gdy właśnie działa cała ta machina propagandowa, my tutaj, mając między innymi niewielkie możliwości odparcia czegokolwiek, wyjaśnienia niemożliwość zastrzeżenia, czy warto posyłać parlamentarzystów na spotkania do innych krajów, gdzie mają oni prawie jedyną możliwość przedstawiania stanowisko Litwy zdobywając dia niej przychylność, zwołanieli. Ale mieliśmy wątpliwości, czy nie jest to zbyt drogie. Słyszeliśmy i ogłaszaliśmy z wielkimi mitem, przez potężne stacje telewizyjne, jak obwołano biotem Litwy i naszą Radę Najwyższą, która przedstawiano jako nie w roduj garstki nocynych spikawców, którzy wprowadzili swój naród w błąd, podjęli uchwały, o których, rzekomo, nikt nie był poinformowany, o których przedtem, rzekomo, nie dyskutowano. Wiemy doskonale, że było nie tak. że Otwarcie dyskutowano prawie 2 lata i na Litwie i w Moskwie i ten sam przewidy, gdy przybył na Litwę w całości dyskutował problemy niepodległości Litwy. Ale pozwałał na sobie tak mówić i nikt nie powiedział mi w oczy, że mówię nieprawdę. Może Rada Najwyższa, która owarcie oceniano, powinna coś powiedzieć, parlamentom innych krajów i przez jakąś informację, odezwę lub przypomnienie, jak rzeczywiście podejmowano nasze historyczne decyzje...

o tym obieranie, możemy myśleć — o tym obieranie mowy przez zagranicą i komentarzy z wyjątkiem, że podpisanie tych układów w istocie nie wiele co znaczy, gdyż niepowodzenie w obecnych warunkach nie zostaną one ratyfikowane. Może prezydent G. Bush prowadzi pewną grę polityczną, wydając się przychylnym i przyjaznym, a przy tym wierząc, że istnieje jeszcze jeden mechanizm kontroli, innymi słowy system dwójki. A sam ma nadzieję, że jest to system, w którym w rzeczywistości działa jedna siła, skoncentrowana w jednej osobie. Zobaczymy, jak wszystko będzie rozstrzygnięte po powrocie tej osoby. Miejmy nadzieję, że Michał Gorbaczow bez względu na te euforie, jaką tam okazują ludzie nie ułchać, po powrocie jeszcze raz zgłębić się w nasze ostatnie propozycje, przeanalizuje całokształt sytuacji w Związku Radzieckim i w Europie Wschodniej i podejmie pozytywną decyzję.

O z pewnością wiemy również, że w czasie spotkania na szczycie tej państwa bałtyckie podjęły pewne posunięcia polityczne — zwrócić uwagę negocjujących stron na to, że prezydent Związku Radzieckiego nie ma pełnomocnictw do zobowiązań, które mogłyby dotyczyć Litwy, Litwy lub Estonii. Po otrzymaniu wiadomości, że do układów o komunikacjach międzynarodowych, które tam podpisano, włączono nazwy naszych miast, w trybie pilnym posłaliśmy również nasze jaskie dokumenty, pilnie podpisaliśmy, promena Kadziemir Pruskicie odnowujemy, że takie porozumienia bez aprobaty naszego kraju nie będą miały całkowitej mocy prawnej.

O Inni nasz sąsiadzi na południe od Litwy —

6 czerwca parlamentarzyści Litwy kontynuowali obrady plenarne. Na posiedzeniu plenarnym przewodnicząca zastępca przewodniczącej Rady Najwyższej Kazimieras Motieka i ponownie przewodniczącego, deputowany Aleksandras Abiszaitis. Deputowani wysłuchali informacji przewodniczącego Rady Najwyższej Republiki Litewskiej Wytautasa Landsbergisa o sytuacji politycznej na Litwie (najbardziej aktualnych momentach sytuacji międzynarodowej). Następnie przewodnicząca zabrała głos, aby przywołać apel do parlamentarzystów, w którym przewiduje się wyłączenie obywatelskiej sytuacji. Deputowani zapoznawali też z projektem uchwały, w której zrealizowanie tego Komisji Odnowienia Państwa Rady Najwyższej.

Do dyskusji zaprobnowano również drugi wniosek, by Prezydium Rady Najwyższej Litewskiej powołała uchwały o ratyfikacji umowy w sprawie współpracy gospodarczej Litwy, Litwy i Estonii.

Deputowani omówili projekt uchwały o przedstawicielstwie Republiki Litewskiej w Radzie Państwa Bałtyckich. Informacja Prezydium Rady Najwyższej Litewskiej o załączeniu przewodniczącego Rady Najwyższej Kazimieras Motieka. Postanowiono powołać przewodniczącą Komisji Odnowienia Państwa Rady Najwyższej Wytautasa Landsbergisa, premiera Republiki Kazimieras Pruskicie, zastępcę przewodniczącego Rady Najwyższej Czesławasa Stankiewiczasa i ministra spraw zagranicznych Algirdasa Saudargasa do reprezentowania Republiki Litewskiej w Radzie Państwa Bałtyckich. Uchwała rozstrzygnęła pracę 6 czerwca w Wilnie.

Przewodnicząca Komisji Budowlanej Audrius Rudašius przedstawił ustosunkowanie wypracowane przez Litewską i Litewską o ubezpieczeniu. Rozprawy wniosek przewodniczącego komisji, by kontynuować procedurę omawiania tego projektu.

Następnie deputowani przystąpili do omawiania kandydatury dyrektora generalnego Departamentu Ochrony Środowiska Republiki Litewskiej, Przewodniczący Rady Najwyższej Wytautasa Landsbergis zgłosił na dyrektora generalnego Departamentu kan. dyktatury Ewidasa Dabulasa. Po dyskusji większość głosów na dyrektora generalnego Departamentu Ochrony Środowiska została wybrany Ewidasa Webra.

Na posiedzeniu plenarnym, w którym uczestniczyli ministrowie i rząd, omawiano wniosek o ratyfikacji umowy o współpracy gospodarczej Litwy, Litwy i Estonii. W tym celu przewodnicząca komisji, by kontynuować procedurę omawiania tego projektu. Deputowani zapoznawali się z projektem umowy w sprawie współpracy gospodarczej Litwy, Litwy i Estonii. Deputowani zapoznawali się z projektem umowy w sprawie współpracy gospodarczej Litwy, Litwy i Estonii. Deputowani zapoznawali się z projektem umowy w sprawie współpracy gospodarczej Litwy, Litwy i Estonii.

(ELTA)



PROG KONTRAMAGAZYN MŁODZIEŻOWY

Harcerstwo polskie w Rydze

NIEŚCIE DUMNIE TEN SZTANDAR

W marcu 1989 r. w Rydze... wznawiona została działalność skautingu...

wateli, silnych duchem i ciałem. Do przyrzeczenia stanęły dwa szeregi... 9 chłopców i 10 dziewcząt...

Przyrzeczenie harcerki przyjmowała drużynowa Jemina Głowska, krawaty wwiązata starsza harcerka Helena Udre...

Po przyrzeczeniu przewodniczący odrodzonego lotewskiego skautingu A. Elert życzył młodym by zawsze uczyli i wiedzę...

„Abyście nigdy nie spamięli znaczną i chwały harcerskiej — przypomina w imieniu Koła Przyrzeczeń Harcerstwa przewodniczący koła p. E. Wesser...

Wanda SZKLENNIK

O KOLEŻANEC

Poznałem ją w pierwszej klasie, gdy jeszcze prawie wszyscy uczyszli się na piątki i chodziliśmy do szkoły za rękę...

Te dziewczyna jest uczciwa, sympatyczna wobec wszystkich; jej zachowanie jest mądre i rozwazne...

Zbigniew SAMKO

P.S. Honorarium przekazać na konto blokadowe.

NA ZDJĘCIU: Renata Bulko na lekturze matematyki.

Fot. Z. Markowicz

TO, CO SERCU BLISKIE

PO RAZ PIERWSZY

Niedawno w Sołecznikach odbyło się Rejonowe Święto Języka Polskiego. Ziarlenko do gębki było wzucone...

Wszystko Ci oddam, mowa

Święto odbyło się w pięknie udekorowanej sali Rejonowego Domu Kultury. Obok wileńskich palm oraz biało-czerwonego sztandaru...

Wszystko Ci oddam, mowa



Lambada śpiewa i tańczy cały świat. Na zdjęciu młodzież sobie obejrze Lambadę po raz pierwszy...

Fot. W. Christoforow (TASS)

OKIENKO LIRYCZNE

JEZIORO GIEŁE (KWIAŁ)

Przychodzi wiosna Rozkwitają znów jak piękny kwiat I wzrok przyciągaś mój Błękitem swojej wody...

ZAPOMNIANY

Zapominam siebie, Zapominam ludzi, Zapominam świat. Zapominam przez wszystkich Opamiętuję się.

Aleksander MIEZANIEC

PROGU NOWEGO ŻYCIA

nie, jak przed lekcjami całą klasę niecierpliwie zerkali na nią. Kiedy ją zobaczyli, biegli do niej co rusz, bo każdy chciał posiąć nieśkie łezki.

menów i Żydów, w robotników i litewskich emigrantów. Chyba żadna sztuka nie zebrała tyle oklasków co ta.

„No, jakol tam będzie” — pocieszyła się uniwersalna formułka i spojrzala na zegar. O, rety, dochodziła dziesiątka!

Dalej — seria zdjęć z występów „Wilenki”. Czarnobiałe i kolorowe. To wspólny koncert ze „Szwarczką”, a tam — jubileuszowa „Wielka Głębka”.

„No, jakol tam będzie” — pocieszyła się uniwersalna formułka i spojrzala na zegar. O, rety, dochodziła dziesiątka!

Wileńskiej Szkoły w Rydze

Wileńskiej Szkoły w Rydze

NAMY SVOICH

Wojnę na układy produkcyjne i na odwrót. Dlatego przed wszystkim chcemy rozwijać kulturę polską...

Niektórzy mówią: „Komunisty — to „jedni”. Oniż, jest ono u nas silne, to prawda. Ale po co zaraz uogólniać?

PROG

na zapisać na tenże stał się nie. Odkazując się. Doznajęca i niedoświadczona...

Był sobie król, był polski pan i była też królowa...

Wileńskiej Szkoły w Rydze

